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Rada Miejska w Brzesku 

Komisja Rewizyjna 

Protokół 9/2025 

9 Komisji Budżetu i Finansów, Komisja Oświaty Kultury i Sportu, Komisja Rewizyjna, Komisja 

Porządku Publicznego i Rozwoju, Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w dniu 

2025-10-22 – posiedzenie wspólne 

Miejsce posiedzenia: sala posiedzeń UM w Brzesku ul. Bartosza Głowackiego 51 

Obrady rozpoczęto 2025-10-22 o godzinie 08:30, a zakończono o godzinie 09:16 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

Obecni: 

1. Dariusz Bruc 

2. Seweryn Kozub 

3. Agnieszka Mastalska-Sowa 

4. Agata Podłęcka 

5. Bartłomiej Turlej 

 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

 

1. Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach 

2. Skarbnik Celina Łanocha   

3. Dyrektor MOK Ewelina Stępień. 

 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Wspólne posiedzenie komisji zostało otwarte przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

Kamila Trąbę, który prowadził obrady. 

Na początku posiedzenia Przewodniczący powitał wszystkich obecnych członków komisji oraz 

zaproszonych gości. Następnie poinformował, że posiedzenie ma charakter wspólny i dotyczy 

spraw pozostających w zakresie działania poszczególnych komisji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosił przewodniczących poszczególnych komisji  

o otwarcie obrad swoich komisji, sprawdzenie obecności członków oraz stwierdzenie 

prawomocności do podejmowania ustaleń. Po dokonaniu tych czynności wszyscy 

przewodniczący potwierdzili prawomocność obrad swoich komisji. 
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Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności Rewizyjna 

Wyniki głosowania 

OBECNY: 5, NIEOBECNY: 0 

Wyniki imienne: 

OBECNY (5) 

Dariusz Bruc, Seweryn Kozub, Agnieszka Mastalska-Sowa, Agata Podłęcka, Kamil Trąba 

NIEOBECNY (0) 

Ad.2. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kamil Trąba przedstawił proponowany porządek wspólnego 
posiedzenia komisji, zgodny z zawiadomieniem o jego zwołaniu. 
Następnie zapytał obecnych członków komisji, czy mają uwagi lub wnioski dotyczące zmian  
w porządku obrad. 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani propozycji zmian, Przewodniczący stwierdził, że 

porządek wspólnego posiedzenia komisji został przyjęty i przystąpiono do realizacji kolejnych 

punktów 

Ad.3. Informacja na temat uwag wniesionych do protokołów z posiedzenia komisji odbytych  

w miesiącu wrześniu br. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Kamil Trąba poinformował, że do protokołów z posiedzeń 

komisji odbytych w miesiącu wrześniu bieżącego roku nie wniesiono żadnych uwag ani 

zastrzeżeń. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią protokołów. W związku z brakiem uwag, protokoły 

zostały przyjęte. 

Ad.4. Zapoznanie się i analiza informacji dotyczącej pozyskanych środków pozabudżetowych 

na realizację zadań Gminy Brzesko. 

Materiały w tym zakresie zostały przekazane członkom komisji wraz z zawiadomieniem  

o posiedzeniu. 

Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach przedstawił informację dotyczącą środków 

pozabudżetowych pozyskanych na realizację zadań Gminy Brzesko. Wskazał, że za 

przygotowywanie, składanie oraz rozliczanie wniosków o dofinansowanie odpowiada Wydział 
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Strategii Rozwoju. Podkreślił, iż prace tego wydziału obejmują nie tylko przygotowanie 

dokumentacji, ale także rozliczanie projektów i sporządzanie wymaganych sprawozdań dla 

instytucji finansujących. 

 

Burmistrz omówił przykłady zadań, które uzyskały lub oczekują na dofinansowanie, m.in. 

przebudowę dróg gminnych (ul. Pomianowska, inwestycje w Jasieniu), zadania z zakresu ochrony 

środowiska, kultury i bezpieczeństwa, a także projekty społeczne, edukacyjne i ekologiczne. 

Wskazał, że wartość wszystkich złożonych projektów wynosi ok. 14 mln zł, z czego pozyskane 

dofinansowanie to ok. 6,3 mln zł, a projekty oczekujące na ocenę to blisko 5,8 mln zł. 

W dalszej części wystąpienia Burmistrz zwrócił uwagę na strukturę finansów gminy. Wyjaśnił, że 

gmina może finansować zadania z dochodów własnych, emisji obligacji lub kredytów, ponieważ 

nie posiada „własnego banku”. Zaznaczył, że unikanie zaciągania zobowiązań jest nierealne przy 

dużych inwestycjach, a takie instrumenty są normalnym narzędziem finansowania  

w samorządach. 

Odnosząc się do kwestii polityki podatkowej, Burmistrz podkreślił, że możliwości zwiększenia 

dochodów są ograniczone, a ewentualne cięcia wydatków muszą być uzasadnione i nie mogą 

zagrażać funkcjonowaniu kluczowych obszarów, takich jak oświata, kultura, infrastruktura 

techniczna, pomoc społeczna czy komunikacja. 

W dalszej części wystąpienia omówił także temat pozyskanych i planowanych środków w zakresie 

obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego. Wskazał, że w związku z nowymi przepisami gmina 

planuje zakup m.in. agregatów prądotwórczych, sprzętu technicznego, beczek do transportu 

wody, kontenerów mobilnych oraz syren alarmowych. Wartość tych inwestycji wynosi ok. 4,9 

mln zł, z czego 3,2 mln zł przypada na jednostki gminne. 

Burmistrz wspomniał także o inicjatywach w obszarze turystyki, w tym o planach opracowania 

mapy turystycznej gminy i rozwoju tzw. szlaku św. Stanisława w ramach współpracy z Urzędem 

Marszałkowskim. 

Na zakończenie zaznaczył, że planowanie zadań inwestycyjnych nie oznacza składania obietnic, 

lecz jest elementem racjonalnego planowania budżetu. Realizacja poszczególnych inwestycji 

będzie uzależniona od wysokości uzyskanych środków zewnętrznych i możliwości finansowych 

gminy. 

Komisja zapoznała się z zestawieniem programów, instytucji finansujących oraz stopniem 

realizacji poszczególnych zadań. 

Radny Bogusław Sambor zapytał o status przetargu na realizację odwiertów geotermalnych. 
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Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach wyjaśnił, że pierwszy przetarg został unieważniony, 

ponieważ złożone oferty znacząco (o ok. 3,5 mln zł) przekraczały kwotę, jaką gmina zamierzała 

przeznaczyć na to zadanie. W celu obniżenia kosztów, specyfikacja warunków zamówienia jest 

modyfikowana w następujących obszarach: 

    ◦ Zmiana dokładnej lokalizacji otworu wiertniczego w celu optymalizacji prac. 

    ◦ Uproszczenie budowy drogi dojazdowej dla ciężkiego sprzętu. 

    ◦ Rozwiązanie kwestii zagospodarowania wody po-odwiertowej. Nowy przetarg ma zostać 

ogłoszony na przełomie października i listopada. 

Radna Barbara Borowiecka zapytała o postępy w pracach nad kolejnym etapem projektu 

gminnego parku wypoczynku i rekreacji., wskazując, że przygotowany został wniosek dotyczący 

realizacji kolejnego etapu inwestycji. Poprosiła o przedstawienie szczegółowych informacji w tej 

sprawie. 

Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach - Na ten moment wiem tyle, że przygotowany jest nowy 

wniosek, są kosztorysy, dokumentacja. Wydaje się, że jest potrzebne dofinansowanie  

i dokończenie tego zadania. Będziemy na bieżąco o tym informować. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Anna Lubowiecka zwróciła uwagę na konieczność 

doceniania pracy osób przygotowujących wnioski o pozyskanie środków zewnętrznych. 

Podkreśliła, że proces ten wymaga dużego nakładu czasu i wysiłku, od etapu opracowania 

projektu, poprzez jego realizacje, aż po rozliczenie, które często następuje długo po zakończeniu 

działań. Zaznaczyła, że zaangażowanie tych osób ma istotne znaczenie dla powodzenia 

projektów i rozwoju gminy, dlatego zasługuje ono na szczególne uznanie. Skierowała 

podziękowania dla pracowników, którzy się zajmują pozyskiwaniem środków. 

Ad.5. Sprawy bieżące i wolne wnioski - w tym opiniowanie projektów uchwał, rozpatrywanie 

wniosków i pism skierowanych do Komisji, zapoznanie się z pozostałymi tematami 

przewidzianymi na sesji w danym miesiącu. 

W sprawach bieżących komisja zaopiniowała następujący projekt uchwały: 

Referując projekt uchwały Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach wskazał, że wpływy z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wystarczają na pokrycie kosztów systemu. Wzrost 

ilości odpadów powoduje wyższe koszty odbioru i zagospodarowania, dlatego gmina 

zdecydowała się na dopłatę z własnych środków, by zapewnić ciągłość działania systemu bez 

dalszego obciążania mieszkańców 

Opinia komisji: 
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Głosowano w sprawie: 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2025; KR 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Dariusz Bruc, Agnieszka Mastalska-Sowa, Agata Podłęcka, Kamil Trąba 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Seweryn Kozub 

NIEOBECNI (0) 

Ad.6. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Kamil Trąba 

podziękował wszystkim za udział i współpracę następnie ogłosił zamknięcie posiedzenia komisji. 

 Pełna dyskusja znajduje się na płycie CD w aktach komisji. 

 

Przewodniczący Komisji  

Rady Miejskiej w Brzesku  

 

(-)  mgr Kamil Trąba 

 

 

 

 

Przygotowała: Marta Dawiec 

Brzesko, dnia 09.11.2025 r. 


